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WYJASNIENIA NR 27

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla kontraktu
»Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw dla aglomeracji Koto”

Nr ogloszenia: 2020/S 072-170217

Nr referencyjny: DZ3.3411-3/20

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U.
z 2019 1, poz. 1843 ze zm.) Miejski Zaktad Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Kole udziela
odpowiedzi na ponizsze pytania zadane przez Wykonawce.

Tre$¢ niniejszego zapytania wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania Zrédla zapytania,
Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej, na ktorej udostepniona jest specyfikacja.

Zgodnie z ustawg z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. z 2019 1, poz. 1843 ze zm.) wniosek o wyjasnienie tresci SIWZ wplyngl po terminie
ustalonym zgodnie z art. 38 ust. 1 jako koniec dnia w ktérym uplynela polowa
wyznaczonego terminu skiadania ofert.
Wykazujac dobra wole zamawiajacy dotozy wszelkich staran zeby na wszystkie pytania
odpowiedzie¢. Prosimy jednoczesnie o wnikliwe czytanie dokumentacji zalgcznikéw
oraz wcze$niejszych wyjasnien w celu unikniecia niepotrzebnej analizy pytan przez
zamawiajacego oraz powielania odpowiedzi.

Pytanie 1

1. W PFU Zamawiajgcy bardzo czesto powotuje sie na niemieckie Wytyczne ATV-
DVWKA198 (Standaryzacja parametréw  projektowych  przyjmowanych do
wymiarowania oczyszczalni Sciekéw), oraz ATV-DVWK-A131 (Wymiarowanie
jednostopniowych oczyszczalni §ciekdw z osadem czynnym) i jednoczeénie zaraz za tym
podaje wiasne wytyczne bilansowe, czy technologiczne.

Ktore wytyczne nalezy uznac za pierwszorzedne?

Nalezy tylko jeszcze zaznaczy¢, ze standardy bilansowe sprawdzajgce sie w Niemczech,
niekoniecznie musza odpowiadac rzeczywistosci w Polsce.

Odpowiedz:

Z uwagi na fakt, iZ w naszym kraju nie obowiazuja jednoznacznie zdefiniowane normy,
zwigzane z wymiarowaniem uktadéw technologicznych oczyszczalni $ciekow
Zamawiajagcy w celu standaryzacji obliczen technologicznych niezbednych do
poprawnego wykonania dokumentacji technicznej a tym samym uzyskania
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gwarantowanego efektu ekologicznego wymaga (przy planowaniu omawianej
inwestycji) zastosowania Wytycznych Niemieckiego Zbior Regut ATV-DVWK w tym m.in.:
ATV-DVWK-A 198 (Standaryzacja parametréw projektowych przyjmowanych do
wymiarowania oczyszczalni Sciekdw), oraz ATV-DVWK-A131 (Wymiarowanie
jednostopniowych oczyszczalni $ciekdw z osadem czynnym).

Informacje (w tym wybrane dane) podane w PFU stanowig warunki brzegowe do
realizacji inwestycji, ,jednak za ostateczny (zgodny ze sztukg inzynierskg) dobor
parametréw technologicznych pracy ukltadu biologicznego oczyszczania $ciekow
odpowiada Wykonawca

Pytanie 2

2. Dlaczego Zamawiajacy postuguje sie okresleniem RLM w odniesieniu do
jednostkowych tadunkéw ChZT, Zawiesiny ogdlnej, Azotu i Fosforu, kiedy prawo
polskie definicje RLM okres$la tylko w stosunku do jednostkowego tadunku BZT5?

Odpowiedz:

Obliczeniowa warto$¢ RLM w odniesieniu do wybranych (poza BZTs) wskaznikow
zanieczyszczen zostata umieszczona w PFU w celu zobrazowania korelacji danych (opisu
charakterystyki $ciekéw surowych w doplywie do omawianego obiektu oczyszczalni).

Pytanie 3

3. Zamawiajgcy dysponuje rzeczywistymi pomiarami ilo$ciowymi i jako$ciowymi z
wielolecia i dane te m.in. udostepnia w PFU.

Jakiej metody satysfakcjonujacej Zamawiajacego ma uzy¢ wykonawca do
weryfikacji i uzupelnienia danych bilansowych udostepnionych przez
Zamawiajacego?

Odpowiedz:
Patrz punkt 2.3 PFU.

Pytanie 4

4. Na str. 16 PFU Zamawiajgcy poleca wykonawcom/oferentom uzupeinienie danych
bilansowych od czerwca 2019, ktéore jak widaé s3 niekompletne.
Jak wykonawca/oferent ma zgodnie z prawem i oczekiwaniami Zamawiajacego
ustali¢ wstecznie te wielkos$ci?

Odpowiedz:

Przed przystgpieniem do realizacji Robot przyszly Wykonawca, zgodnie z zapisami PFU
podanymi w punkcie 2.3., jest zobligowany (na potrzeby weryfikacji bilansu $ciekow
ktéry pozwoli na okreslenie miarodajnych iloéci $ciekoéw oraz tadunkéw zanieczyszczen,
jakie powinny by¢ przyjete za podstawe wymiarowania oczyszczalni $ciekéw w Kole) do
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uzupetnienie danych z okresu pomiedzy koricem czerwca 2019 1. a datg rozpoczecia prac
nad Projektem wstepnym. Wyzej wymienione zostang udostepnione Wybranemu
Wykonawcy po zakoniczeniu postepowania przetargowego.

Pytanie 5

5. W PFU caly czas przewijajq sie informacje i wymagania w stosunku do projektu od bardzo
ogolnych do bardzo szczegétowych, jak np. moc pojedynczych urzadzen, ktéra wynika

z nieustalonych jeszcze do korfica parametréw procesu.

W oparciu o jakie wyliczenia Zamawiajacy ustalit maksymalny stopien recyrkulacji réwny
400%?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy ustalit maksymalny stopien recyrkulacji réwny 400% w oparciu o wstepne
zalozenia technologiczne. Wyzej wymienione zostang zweryfikowane w winku
szczegotowych obliczen na etapie opracowania dokumentacji technicznej przez
Wykonawce.

Pytanie 6

6. Pomimo braku dokladnego zestawienia urzadzeni - odbiornikéw energii elektrycznej
z literatury i olbrzymiej praktyki, jaka miata miejsce w ostatnich latach w naszym kraju
wiadomo, ktdre technologie s3 energooszczedne i funkcjonujg zgodnie z zasadami poszanowania
energii.

Dlaczego Zamawiajacy nie podal chociaz granicznych wartosci jednostkowych
wskaznikow zuzycia energii elektrycznej w ujeciu kWh/kg usunietego BZT5, czy kWh/m3
oczyszczonych $ciekow?

Odpowiedz:

W praktyce eksploatacyjnej dotyczacej ukladéw technologicznych oczyszczalnia §ciekéw
(z uwagi na ich specyfike) trudno znalez¢ dwie takie same dzialajgce oczyszczalnie, ktore
w wiarygodny spos6b mégtby charakteryzowa¢ podane w pytaniu jednostkowe
wskazniki zuzycia energii elektrycznej.

Zdaniem Zamawiajgcego bazowanie na ogdlnych (nie zweryfikowanych) danych
dotyczgcych wymienionych powyzej parametrow (ktore nie odzwierciedlajg w rzetelny
sposOb planowanej inwestycji co do jej zakresu i wielkosci) nie przyniesie wymiernych
korzysci.

Pytanie 7

7. Nie podano réwniez zadnych wskaznikéw w odniesieniu do oczekiwanych kosztow
eksploatacji w zestawieniu z poréwnywalnymi wielko$cig oczyszczalniami $ciekéw w Kraju.
Jak wigc w tym kontekscie speknié wymog Ustawy o Zamoéwieniach Publicznych,
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Ze proponowane rozwigzanie ma by¢ co najmniej w grupie najlepszych aktualnie
dostepnych na rynku rozwiazan?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedzZ powyzej (Pytanie nr 6)

Pytanie 8

8.yPowyzsze dotyczy rowniez zabezpieczenia otoczenia przed wplywem oczyszczalni na
to otoczenie. W bezposrednim sgsiedztwie oczyszczalni znajdujg sie budynki
mieszkalne. W PFU narzucono hermetyzacje stopnia obrobki osaddéw, a zupetnie
pominieto komory napowietrzania. Klasyczne, drobnopecherzykowe systemy
napowietrzania sg ,fabryka” bioaerozoli, ktére powstajg w ten sposob, ze bardzo
drobne pecherzyki wypetnione roznymi

gazami (nie tylko powietrzem) wydostajg si¢ ponad powierzchnie $ciekéw, po czym
pekajg wytwarzajac mgte. Jak wykazaty badania terenowe, mgla taka standardowo
rozchodzi sie $rednio w promieniu 500m od Zrédta, a w przypadku sprzyjajacych
warunkow, zasieg ten siega 3 km.

Dlaczego pomini¢to zabezpieczenie tego fragmentu ciagu technologicznego oraz
osadnikéw wtornych, ktore, jak stwierdzono w PFU, czasami zima zamarzaja?

Odpowiedz:

Przykrycie komor osadu czynnego i osadnikow wtérnych nie jest rozwigzaniem
standardowym stosowanym w oczyszczalniach Sciekéw. Przeprowadzana ocena
oddziatywania planowanej inwestycji na $rodowisko nie wykazata obligatoryjnej
potrzeby zastosowania opisanych zabezpieczen.

W PFU nie pojawia si¢ informacja o tym aby w zimie zamarzaty komory osadu czynnego
lub osadniki wtérne. Natomiast w zapisach PFU w punktach nr 4.2.1.5, nr 4.2.1.18, nr
4.2.1.19 oraz nr 6.2.26 zawarto zapisy dotyczace wymogu zabezpieczenia przed
zamarzaniem wszelkiego rodzaju rurociggéw technologicznych do przesytania mediéw.

Pytanie 9

9. W pkt. 4.1.1 i 4.1.4 PFU Zamawiajacy zastrzega sobie, po powtérnych badaniach
geologicznych, wyboér metody fundamentowania obiektéw budowlanych, jednak
odpowiedzialno$¢ za to ma ponosi¢ wykonawca.

Prosz¢ wskaza¢ odpowiedni paragraf w prawie budowlanym, ktéry dopuszcza
taka praktyke.

Na etapie ofertowania, oferent zaktada metode posadowienia obiektéw, jak réwniez
technologie wykonywania robot optymalna w jego przekonaniu, wiedzy i posiadanych
uprawnien. Projektowanie polega na zoptymalizowaniu metod wykonania i do tego jest
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zobligowany projektant.

Odpowiedz:

W opinii Zamawiajgcego na etapie ofertowania podane w zatgczniku nr 6 do PFU dane z
badan geologicznych sg wystarczajace. Jednak biorgc pod uwage fakt, iz za poprawne
(zgodne ze sztuka inzynierskg) wykonanie dokumentacji projektowej w $wietle
wymagan PFU odpowiada Wykonawca dlatego tez co do zakresu powtérnych badan
geologicznych Zamawiajacy (patrz do wyjasnien nr 12 pytanie nr 1) pozostawia
wybranemu Wykonawcy do jego decyzji. Na podstawie tych powtérnych badan
Projektant bedzie mogt zoptymalizowac przyjete na etapie oferty sposoby posadowienia
obiektow. Natomiast ostateczng decyzje w kwestii przyjetych do realizacji rozwigzan
technicznych i technologicznych Zamawiajagcy bedzie mogt podjaé na etapie
zatwierdzania opracowanego przez Wykonawce projektu wstepnego .

Pytanie 10

10. Jakimi kryteriami kierowal sie bedzie Zamawiajacy, kto i z jakimi
uprawnieniami

z ramienia Zamawiajacego bedzie decydowal o rozwigzaniu ww. probleméw?

Odpowiedz:

Na etapie opiniowania dokumentacji technicznej opracowanej przez Wykonawce
Zamawiajgcy bedzie korzystat z ustug personelu technicznego posiadajacego
odpowiednie wyksztatcenie, dos$wiadczenie i uprawnienia (w tym uprawnienia
budowlane) do weryfikacji wymienionej dokumentacji.

Pytanie 11
11. Czy Zamawiajacy pokryje roznice w cenie pomiedzy rozwigzaniem
optymalnym a wybranym przez Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Rozwigzanie zaproponowane przez Wykonawce musi spetnia¢ wymagania okres$lone w
PFU. Zmawiajgcy nie bedzie pokrywal dodatkowych kosztéw zwigzanych realizacjg
rozwigzan nie zgodnych z OPZ

Pytanie 12
12. Czy stwierdzenie Zamawiajacego: ,Ryzyko ewentualnych zmian wynikajacych

z decyzji Zamawiajacego lezy po stronie Wykonawcy.” jest zgodne z prawem?
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje, Ze jest to zapis zgodny z prawem .

Pytanie 13
13. PFU przewiduje remont i wykorzystywanie istniejacych osadnikéw wstepnych, w

ktorych tracona jest bardzo cenna do dalszego procesu biologicznego, tatwo rozkladalna
forma wegla organicznego. Ponadto napisano réwniez, ze ma tam by¢ jeden z punktow
dozowania koagulantu PIX. W warunkach beztlenowych, charakterystycznych dla
osadnikéw wstepnych, trojwarto$ciowe zelazo zawarte w koagulancie PIX (Fe3+)
redukuje si¢ do dwuwartosciowego (Fe2+). Niszczony w ten sposéb jest kompleks
sorbeyjny fosforu, a tworza sie warunki do sorpcji wegla, czyli powieksza sie deficyt
wegla w dalszym procesie biologicznego oczyszczania Sciekow.

Jaki jest cel takiego rozwigzania w momencie, kiedy nie projektuje sie instalacji
produkcji biogazu (komory fermentacyjnej)?

Ale nawet, gdyby tak bylo, to na dalszym etapie nalezaloby przewidzieé
instalacje/stopien dozowania zewnetrznego Zrédta wegla organicznego.

Odpowiedz:
Mozliwo$¢ alternatywnego dozowania koagulantu PIX na poczatku uktadu
technologicznego oczyszczalni (przed osadnikami wstepnymi) pozwala na zastosowanie
w zaleznos$ci od potrzeb tzw. wstepnego chemicznego oczyszczania Sciekow. Wyzej
wymienione rozwigzanie nie ma bezposSredniego powigzania z budowa komor
fermentacji.

Pytanie 14
14. Prosimy o dokladne wuzasadnienie takiego rozwigzania z ewentualng

deklaracja
uzupelnienia ciggu technologicznego o ten brakujacy element (dozowanie wegla).

Odpowiedz:
Nie podano jakiego rozwigzania dotyczy pytanie.

Pytanie 15

15. PFU przewiduje, Ze rozdzielenie dwoch strumieni osadu (wstepny od nadmiernego)
az do oddzielnego unieszkodliwienia tych osadéw (odwodnienie, przetworzenie na
produkt).

Jakie jest uzasadnienie na takie postepowanie?

Wspomniany w PFU argument o roznych zdolnosciach odwadniania jest niepowazny.
Prosze podac przyklady takiego rozwigzania w innych obiektach.

Niezmieszany z nadmiernym osad wstepny jest wyjatkowo ucigzliwy dla otoczenia.
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Zmieszanie obu rodzajéw osadu jest naturalnym sposobem stabilizacji obu tych osadow
i stanowi etap na drodze uzyskania jednolitego produktu.

Odpowiedz:

Mieszanie osadow nie jest sposobem na jego stabilizacje. Celem niniejszego
postepowania przetargowego nie jest przekazywanie podstawowej wiedzy edukacyjnej.
dotyczacej problematyki gospodarki osadowej. Zamawiajgcy rekomenduje aby w
opisanej kwestii Wykonawca zapoznat sie z wiedzg zawarta w podreczniku prof. J.
Oleszkiewicz ,Gospodarka osadami $ciekowymi”. W wyzej wymieniony na str. 123
pojawia sie jednoznacznie zdefiniowane przykazanie , nie tgczy¢ osaddéw surowych”
wraz z uzasadnieniem.

Pytanie 16
16. W PFU podano nastepujgce parametry osadnika wtérnego:

» obcigzanie powierzchni objetoscig osadu < 500 1/(m2 x h),

e obcigzenie hydrauliczne powierzchni osadnika < 1,6 m/h),

Praktyka i wszelkie poradniki dla osadnikéw radialnych poziomych zalecajg wartosci
Srednie obcigzenia hydraulicznego powierzchni osadnika przy nisko obcigzonym
osadzie: 0,35 + 0,7 m3/m2h), czyli ponad dwukrotnie mniej, a obcigzenie osadnika
wtérnego osadem do 4,9 kg/m2h.

ObcigZenie powierzchni osadnika osadem czynnym w poradnikach podawane jest jako
ilo$¢ suchej masy osadu na metr kwadratowy na godzine, a nie litry osadu.

Skad Zamawiajacy wzial parametr ,obcigzanie powierzchni objetoscia osadu”, co
on ma obrazowac i czy ma by¢ uwazany jako obligatoryjny?

Odpowiedz:

Wymieniony parametr oznaczany jest w literaturze przedmiotu jako qsv [I/m? x h] -
okresla hydrauliczne obcigZenie objetoscig osadu odniesione do powierzchni osadnikéw
wtornych. Jest podstawowym parametrem wykorzystywanym przy wymiarowaniu
osadnikéw wtornych. Zamawiajgcy rekomenduje aby w opisanej kwestii Wykonawca
zapoznatl sie z wiedzg zawarta w wytycznej ATV-DVWK - A131, dokumentu ktéry ma by¢
podstawg obliczen przy opracowaniu projektu wstepnego przez Wykonawce.

Pytanie 17
17.Czy wyszczegélnione przez nas parametry (0,35 + 0,7 m3/m2h oraz < 4,9

kg/m2h) beda satysfakcjonowaly Zamawiajacego?
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Odpowiedz:

Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w
Swietle wymagan PFU odpowiada Wykonawca dlatego tez Zamawiajacy uzna za
prawidtowe, przyjete przez Wykonawce parametry technologiczne zgodne =z
wymaganiami PFU.

Natomiast ostateczng decyzje w kwestii przyjetych do realizacji rozwigzan technicznych
i technologicznych Zamawiajgcy bedzie modgt podja¢ na etapie zatwierdzania
opracowanego przez Wykonawce projektu wstepnego .

Pytanie 18

18. Wobec licznych, wyzej wymienionych watpliwosci technicznych, za ktore
Zamawiajgcy zamierza obcigzy¢ odpowiedzialnoscia wykonawce wnioskujemy o
udzielenie wylonionemu wykonawcy prawa zastosowania rozwigzan
technologicznych wg jego wiedzy i doswiadczenia. Rozwiazania te wcale nie muszg
sie ktdci¢ z planem przestrzennego zagospodarowania i koncepcjg zatgczong do PFU.
Prosimy o jasne okreslenie dopuszczalnych zmian.

Odpowiedz:
Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w
Swietle wymagan PFU odpowiada Wykonawca dlatego tez Zamawiajacy uzna za
prawidtowe rozwiazania technologiczne , ktére beda:

» zgodne z wymaganiami PFU,

» posiadaly odpowiednie uzasadnienie techniczne i ekonomiczne (poparte rzetelng

wiedzg inzynierska),
» ugruntowane w stosownych wymaganiach formalno-prawnych w tym wytycznych i

normach.
Natomiast ostateczng decyzje w kwestii przyjetych do realizacji rozwigzan technicznych
i technologicznych Zamawiajacy bedzie mogt podja¢ na etapie zatwierdzania

opracowanego przez Wykonawce projektu wstepnego .




